
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВС КИЙ РАЙОН»
368140, Казбековский район, село Дылым, ул. Абдулгапурова Абдулгапура,7. тел.

(факс):21648, e-mail: kazbekruo@mail.ru

II 2024 г.

П Р И К А З

№ ^ < У »

с. Дылым

Об итогах муниципального этапа 
республиканского конкурса 
профессионального мастерства 
«Самый классный классный -  2024», 
посвященного Г оду семьи

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» МР «Казбековский 
район» № 72 «У» от 19 марта 2024 года, а также в целях повышения престижа и статуса 
классного руководителя ОУ. повышения качества воспитания в образовательных 
организациях, 5 апреля 2024 года на базе МКОУ «Дылымская гимназия им. М. 
Салимханова» провели районный этап республиканского конкурса профессионального 
мастерства «Самый классный классный-2024».

Конкурс прошел в два этапа. Первый этап конкурса -  отборочный. Приняли 
участие 10 классных руководителей. В первом этапе конкурса рассматривались:
- видеоролик о реализации Всероссийского проекта «Разговоры о важном»;
- опыт решения конкретной педагогической проблемы в рамках одного из направлений 
профессиональной деятельности классного руководителя.

По итогам первого этапа жюри конкурса выбрали материалы классных 
руководителей, набравших наибольшее количество баллов для участия во втором -  очном 
этапе конкурса.

При проведении открытого классного мероприятия (классного часа) каждый 
конкурсант придерживался определенной структуры. В классах создали теплую 
атмосферу, показали творческое воплощение идеи классного часа. Выступали 
эмоционально, ярко, оригинально и артистично.

В конкурсе творческой презентации «Я и мой класс» конкурсанты раскрыли 
личностные качества и ведущие педагогические идеи организации воспитательной работы 
в ученическом коллективе, разнообразные виды сценической деятельности, свое 
педагогическое кредо.

В конкурсном задании «Импровизация» классным руководителям предлагали 
ситуации, требующие помощи, поддержки и содействия со стороны классного 
руководителя. Каждый конкурсант индивидуально готовил педагогическое решение 
воспитательной ситуации, затем публично отвечали на поставленный вопрос.

mailto:kazbekruo@mail.ru


г-

По итогам конкурса места распределились следующим образом:
Номинация «Начальные классы»:

1 место -  Салибиева Асият Магомедовна, МКОУ «Ленинаульская СОШ №3»;
2 место -  Ахмедова Асият Асирдиновна, МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей 
им. И. Гаджиева»;
3 места -  Дагуева Ирайсат Ниязбеговна, МКОУ «Калининаульская НШ».

Номинация «Старшие классы»:
1 место -  Дадаева Бали Ильясовна, МКОУ «Гимназия Культуры мира «им. Нуцалова 
К.Г.»;
2 место -  Мутаева Мадина Магомедрасуловна, МКОУ «Гертминская СОШ им. 
Абдулмуслимова М.А.»;
3 место -  Магомаева Индира Висирпашаевна, МКОУ «Дылымская гимназия им. М. 
Салимгереева».

Победитель и призеры профессионального конкурса «Самый классный классный -  
2024» были награждены денежными премиями и грамотами Управления образования и РК 
профсоюзов района.

Дадаева Б.И. и Салибиева А.М. будут представлять Казбековский район на 
республиканском этапе конкурса «Самый классный классный -  2024».

На основании вышеизложенного:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам районного этапа республиканского конкурса «Самый 
классный классный - 2024».

2. Отметить хорошую организаторскую работу по проведению конкурса дирекций:
МКОУ «Ленинаульская СОШ №3», МКОУ «Дылымская гимназия им. М. Салимгереева», 
МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им. Изудина Гаджиева», МКОУ «Гимназия 
Культуры мира «им. Нуцалова К.Г.», МКОУ «Гертминская СОШ им. Абдулмуслимова 
М.А.», МКОУ «Калининаульская НОШ» (директора: Гаирбеков Р.А., Темирбулатова З.С., 
Маликова А.Х., Нуцалов Р.Г., Абдулмуслимова З.М., Хаджиева М.Х.).

3. Отметить низкую исполнительскую дисциплину МКОУ «Алмакская СОШ», МКОУ 
«Буртунайская СОШ», МКОУ «Дубкинская СОШ», МКОУ «Инчхинская СОШ», МКОУ 
«Калининаульская СОШ им. Героя России Гайирханова М.М.» (директора: Зияродинова 
С.С., Абдуев Р.А., Газимагомедов М.А., Аминова З.С., Хабибов М.Г.).

/<


